cogatatquecompellat.— Romae, xxixfebrua-

rii MDCCxx. — L D. cardinalis Paraccianus.

— V. archiepiscopus Damascenus, secreta-

rius.

8 2. Cum aulem, sicut dicliis vicecom- cnrimaiio
,. ,. . ^ ,. . , . rclali deci eli.

missanus generalis dicli Urdinis nobis

subinde exponi fecit, ipse decrelum hu-

iusmodi , cjuo firmius subsistal et ser-

tur exactins, aposlolicae confirmalionis

noslrae patrocinio communiri siimmo-

pere desideret : nos, ipsius vicecommis-

sarii generalis votis liac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabiliter an-

nue re volentes, eumque a quibusvis ex-

communicalionis , suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,
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qiiavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibel innodaliis existil, ad

effectum praesontium diinilaxal conse-

quendiim , hariiin serie absolvenles et

absolutum fere censenles, supplicationi-

biis eius nomine nobis super hoc hunii-

liler porreclis inclinali, decreUim prae-

inserlum, auclorilate apostolica, tenore

praesentium, confnmamus et approba-

mus, inique inviolabilis aposlolicae fir-

niitalis robur adiicimus : salva tamen

semper in praemissis auclorilate memo-

ratae Congregationis cardinalium.

ciaosuiae. § 3. Decemenlcs, easdem praesenles

lilteras, firmas, eie. '.

coniririorum § 4-. NoH obsLanlibus constilulionibus

et ordinalionibus aposlolicis, necnon
,

qualeuus opus sii, provinciae et Ordinis

praediclorurn , etiam iuramento, ctc. ^

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die in apri-

lis MDCCxx, ponlificalus nostri anno xx.

Dal. die 3 aprilis i720, pontif. auno -xx.

CCLXXI.

Eriijunlnr in provincias binae vicariae

Bahiae ac fluvii lanuarii in Brasilia

Ordinis fratrum Carmelilarum anti-

quae Observantiae '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memorìain.

Eiordioro; Sacrosanctum aposlolalus minislerium

humililali nostrae nullo licei meritorurn

nostrorum suffragio per inefTabilem di-

vinae sapientiae providenliam commis-

sum postulai, ut, inter mulliplices apo-

1 L't supra pag. 703 a (R. t.).

2 Ut ibid. (R. T ).

3 Const. ed. mdccx, die 28 angusti, pontif. x,

concessa fuit Discalceatis Italis facuitasfundandi

hospilium Ulyssoponense ; et Innocenlii XIII

const. ed. MDCCxxiii,die23 decembris, ponlif. in,

agitur de promoxendis ad lauream doctoratus

in praedictis provinciis.

Bull. Rom. — Voi. XXI. 105
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stolicae servitulis curas, iiiain peculiari

studio complectamur
,
per quam per-

sonae sub suavi religionis iugo divini

Numinis obsequiis insislenlcs feliciori-

bus in dics proficiant incrementis.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper kicciìo hu-

lecerunt dilecU hlii vicani pi'ovinL'ialesniuuui.

et defìnilores actuales, aliique religiosi

defìnilorii , tam proprio quam rcliqtio-

rum fratrum vicariarum, iinius scilicct

Bahiae et Pernanibuci , alterius vero

fluvii lanuarii respective nuncupalarum,

Ordinis B. M. Virginis de Monte Car-

melo antiquae Observantiae etiam nun-

cupati, in Brasilia, nomine, quod alias,

nempe anno mdclxxxv praedictac vica-

riae a quondam Angelo Monsignano, dum

vixit, dicti Ordinis priore generali divi-

sae, et anno mdclxxxvi aucloritale apo-

stolica respective ereclae fucrunt, ac

postmodum eodem anno mdclxxxvi prò

eis certa particularis regiminis forma
,

quae ab altero priore generali praedi-

cli Angeli successore, stabilita, et eàdem

auctoritate apostolica anno mdclxxxvii

confirmata reperitur, stabilita full, prout

in litteris apostolicis in simili forma

Brevis desuper expedi lis, quas praesen-

tibus prò insertis* haberi volumus, ube-

rius continetur.

S 2. Cum aulem, sicul eadem expo- c^usae eas.... „ ... cri'ienAi in pro-

sitio subiungebat, praefalae vicanae, sic "ncias.

erectae et institutae ac divisae, congruo

numero religiosorum et conventuum, ad

effectum illas erigendi in duas separalas

provincias, refertae sint, in primodictà

quidem Bahiae et Pernambuci scptemcon-

ventus, comprehensis reformatis, alias

in litteris supradiclis divisionis expres-

sis, ultra hospitia et domos missionum,

in secundodictà vero vicaria , videlicet

niuvii lanuarii, sex alii convenlus in eis-

dem litteris divisionis specificali nume-

1 Edit. Main. legil in simili formò. Brevis,

quas praesentibus desuper expeditis (r. t.).
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renlur; ac proinde dicti exponentes
, i

allento praenarralo conventuiim el re-
|

ligiosoriim numero, prò meliori el sa-

lubriori regimine et regvilari observan-

lià et disciiiiinù angendà , diclas binas

vicarias in diias provincias formales se-
j

paratas et de per se slantes ad instar

aliariim provinciarum eiiisdem Ordinis

erigi posse , illisque sic ereclis omnia

et singula privilegia
,
gralias et prae-

emincnlias ac indulta, quibus aliae eiiis-

dem Ordinis provinciae de iure, usu et

consuetudine, iiixla dicti Ordinis consli-

tuliones et slatiila dieta auclorilate con-

firmata , IViinnlur et gaudent, per nos

concedi pliiriiiiiim dcsiderent: nobis pro-

pterea hiimiliter supplicari lecerunl ut

in pracmissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica diguaremur.

Er«iin prae- S 3. Nos igilur, eorumdem exponen-
falaruiii Ticaria- . . . .

rninMKiuas ,ii. lunn votis liac lu rc benigne annuere
gliu'^tds provin-

cias, Silvis (.ri- VOlenleS, et eoriim singuiarcs personas
Tilej;iis refur- ., . ...
uiai.rura. a quibusvis cxcoiiimunicalionis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiasticis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab liomine
,
quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibet innodatae

existunt, ad elTeclum praesenlium dumla-

xal consequendum, liarum serie absol-

ventes et absululas fure censenles, hu-

iusmodi supplicalionibiis inclinali , de

vencrabilium l'ratrum noslrorum S.R.E.

cardinalium negoliis et consultalionibus

episcoporiim el regularium praeposito-

ruin, qui relationem dilecli eliam filii

moderni prioria generalis dicti Ordinis

ralionesque deduclas mature perpende-

runl , Consilio , supradiclas vicarias in

duas provincias foiniales ad instar alia-

rum provinciarum eiusdem Ordinis, salvis

lamenprivilegiis eorumdem convenluum

refurmatoriim, auctorilale apostolica,

tenore praesenliun), iuxla pelila, erigi-

mus; salva lamen semper in praemissis
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auctorilate Congregationis eorumdem

cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes ciau--uue.

litleras, firnias , validas et efTicaces e-

xislere et fore, snosque plenarios et in-

legros elTeclus sortiri el obtinere , ac

illis , ad quos special et prò lempoie

spectabil, in omnibus et per omnia pie-

nissime suffragari, sicque, etc. '.

§ k. Non obstantibus praemissis, ac conirariornm

conslilutionibus et ordmationibus apo-

stolicis, ac, qualenus opus sii, conven-

venluum , vicariarum el Ordinis huius-

modi , eliam iuramenlo , etc. '.

S 5. Yolumus aulem , ut earumdem Tno-umpio-

. . . _ I otD litles.

praesenlium hlterarum Iransumplis, eie.

Dalum Rumae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xx aprilis

MDCCXx, pontilìcalus nostri anno xx.

Dal. die 20 aprilis 1720, pontif. anno .xx.

CCLXXII.

Confìrmatur decrelum dielae generalis

Congrc(jutio)iis monachorum Silveatri-

nomiti de exercilio munerum a con-

slitutionibus praescriplo ad obiinen-

dam abbaliam titularem '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dileclus speoes tatti.

filius Ioannes Mattliaeus Sestili abbas et

visilator generalis Congregationis mo-

nachorum Silvestrinonim nuncupalorum

Ordinis S. Benedicli
,

quod in consti-

lutionibus dielae Congregationis a fe-

licis recordalionis .\lexandro PP. Vili

praedecessorenoslroconfìrmalis, disi, ni,

1 Vi supra pag. 703 a (R. t.).

2 Ut supra pag. 703 a (R. T.).

3 Ut supra pag. 70i a (R. T.).

1 Constituliones lioruui monaclioruui coiilìr-

malae fuere ab Alexandro Vili consl. ed. mdcxc,

die 15 cctobris, ponlif. 1.
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cap. IV, §(>, iiiler alia disponiliiv, qnoil,

si qiiis, odo aiinoi'iim ciirriotilo, ani lii-

bliollircarii monaslcrii S. Bcncdir.li lor-

rac de Fabriano, sivc socii procuratoris

generalis einsdemCongregalionis mmnis

obierit, capax abbaliae litnlaris odicia-

lur, absqiic co quod expressiim sii an

opus ei cxislal, qnod in iinoqiioqiie ex

diclis officiis duo qnadriennia complc-

visse, vel snpradicti lemporis dimidiam

parlem in uno , aliamque dimidiam in

altero ' nninere consumpsissc snfTiciat.

Cumque anno mdcxciv infrascn'plae Con-

gregalioni cardinab'um prò buiusmodi

declaralionc siipplicaUim fuisscl; islam-

que eidem Congrcgalioni cardinalium

ad lune proxime dielam generalem ,

quae desuper j^ro suo arbitrio el con-

scienlià explanaret, quod sibi magis ex-

pediens videretur, remitlere placuissel:

ipsamel dieta eodem anno deelaravit

octennium in dieta eonslilulione prae-

fìxum inlelligendum esse exlensive ad

diversa officia , ilaul si aliquis mona-

chus per biennium socins dicli procu-

ratoris generalis, altero biennio biblio-

ibecarius, altero secrelarius, alleroque

ilideni biennio novitiorum magisler ex-

titisset , bunc inlelligi annos odo a

eonslilulione praefinitos explevissc, ha-

bilemquc effectum ad hoc ut ad ab-

baliam titularem promoveaUir. Ac in-

super eadem dieta hanc rursus metbo-

dum proporlionabiliter in aliis officiis

honoris nuncupalis ac voce carenlibus

successive servandam esse decrevit, sic

ut sensus semper successivus , non au-

tem cuniulalivus esse debercl; alqne,

prò malori robore ac firmitate praeci-

tatae declarationis el decreti supplican-

dnm duxeral praedicLae Congrcgalioni

cardinalium prò illorum confirmationc,

quae subinde dignala fuerat rcscribere

esse locuni connrmalioni per lilleras

1 Edit. Main. legit altera (r. t.).

XI PP.

aposlolicas. Porro post ciusniodi rescri-

[ilMin ovcnit quod diclus Ioannes Mat-

lliaeus, nunc abbas et visilator generalis

cinsdcm Congregalionis nionacborum
,

qui socii procuratoris generalis per qiia-

tuor annos el lolidem ])il)liulhecarii su-

pradicli monaslcrii officio functus fue-

rat, in dieta generali insleterit prò sui

proinolione in abi)alcm lilnlarcm, exi-

slimans qnod novas pi'cccs niemoratae

Congrcgalioni cardinalium
,

quae iam

declarationem ipsi diclae commiserat
,

el isla odo annorum exercilium in pln-

ribus ex diclis ol'ficiis iam sufficere de-

claraverat
,
porrigere necessarium mi-

nime forel. Veruni, quia, cum eademmet

dieta cxicndens declarationem ad alia

honoris munia (prò cuius confìrmatione

supplicari debueral
,

prout praedidae

Congregalioni cardinalium supplicatum

fuerat , et ipsa prò confirmalione re-

scripserat ) facullales sibi tribulas ex-

cessisset, lune exislens abbas generalis

supradidae Congregalionis Silvestrino-

rum supplicem libellum , Iam eiusdem

Matlhaei,quam dilecti parilerfdii Ioannis

Baptistae Corlosonno monachi expresse

professi ', hnius Congregalionis nomine,

eidem Congregalioni cardinalium por-

rexit
,

quatenus, omni semolo dubio
,

utrumque ad gradum abbaliae titularis

babililare dignaretur, prout die xviii a-

prilis MDCXcviii habilitavil , hac lamen

conditione, ut, nisi infra tres menses

liUerae aposlolicae super confirmalione

dietae generalis huinsmodi cxpedirentur,

eiusmodi gralia eis minime suffragare-

tur. Ignarus itaqne Ioannes Mallhaeus

supplicationis eius nomine dislributae,

siculi el rescripli desuper edili, band

lamen inscius minime lencii ad aliquam

dictarum lilterarum expedilionem, sub

firma credulitate quod isla cadere de-

beret solummodo in cà jìarle
,

quae

1 Ed. M, 1. monacho expresse professo (n. t.).

8:3r> An. C. 1720
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respiciebal declarationem dielae gene-

ralis dicto anno mdcxciv circa miinia

honoris prò qnibus cursus duodecim

annornm requiritur, el super qnibus

declarandis nullam habuerat facultatem,

ab inde cilra pacifica elbonà fide intra

spatium viginli duorum annorum gradtim

abbatis titiilaris non minns quam gu-

bernii ex eis qualuor ac visilaloris ge-

neralis munere octo annorum
,
quod

etiam num exercet
,
gavisus est.

Raiiones so- §2. Cum aulem, sicnl eadem expositio

maiioms. subiungebat. dictus loannes Malthaeus,

timens posse in proxime futuro capitulo

generali snpradictae Congregationis Sii-

vestrinorum opponi nuilitalem honorum

hactenus habitorum, quemadmodum et

aliorum, si quibns a sua Congregatione

decorari valeret, et eo lantummodo mo-

tivo, quia lilleras praediclas, quas' sibi

minime necessarias esse iudicaveral
,

haud expcdierit, opposilà nullitate non

obstante, se habiiitatum et capacem per

nos declarari summopere desiderai
,

maxime quia in aliis quinque capitulis

duabusque dietis, quibus tamquam ab-

bas lilularis de gubernio el tamquam

visilalor generalis interfueril, nec eidem

unquam tahs oppositio facla sit
,
quod

de per se sohim est siquidem sufficiens

ad quamcumque nuilitatem sanandam ,

quatenus adesset , sed semper in eo-

dem gradu sulTragium tulerit, eiusque

votum absque ullà conlradictione ad-

missum fuerit : nobis propterea idem

loannes Matlhaeus humiliter supplicari

fecit ut sibi in praemissis opportune

providere et ut infra indulgere de be-

nignitate apostolica dignaremur.

coDCrmaiio 8 3. Nos igilur, ipsum Ioannem Mai-
ni in rubrica. "^ .°

o -,

thaeum speciahbus favoribus et gratus

prosequi volenles, eia quibusvis excom-

municalionis, suspensionis et inlerdicli,

aliisque ecclesiasticissentenliis, censuris

1 Edit. Main. legit quae (r. t.).
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et poenis, a iure vel ah homine, qnavis

occasione vel causa lalis , si qnibus

quomodolibel innodatus exislit , ad ef-

feclumpreesenlium dumtaxat consequen-

diUTi , harum serie absolventes el ab-

folutum fore censentes, huiusmodi sup-

plicalionibus inclinali, de venerabilium

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negotiis et consullationibus episcopo-

rum et regularium praepositorum, qui

dilectorum filiorum socii el vice-procu-

loris generalis ipsius Congregationis Sil-

vestrinorurn relationem et a praedicto

Ioanne Matlhaeo narrata atlenderunt
,

Consilio
,
prinmm decretum a dieta ge-

nerali editum , et graliam abbaliae li-

lularis a memoralo Ioanne Mallhaeo

reporlalam , ut praeferlur , aucloritale

apostolica, tenore praesenlium, confìr-

mamus el respective sanamus , illisque

aposlolicae firmilatis robur adiicimus ,

ac omnes et singulos iuris et facti de-

feclus, si qui desuper quomodolibel in-

lervenerint , supplemus ; salva tamen

semper in praemissis aucloritale memo-

ralae Congregationis cardinalium.

§ A. Decernentes, easdem praesentes ciansuiae.

lilleras fìrmas, validas el efficaces esis-

tere el fore , suosque plenarios el in-

tegros effeclus sortiri el obtinere ,
et

dicto Ioanni Mallhaeo in omnibus et

per omnia pienissime suflragari ; sic-

que in praemissis, eie. '.

S 5. Non ohslantibus praemissis, ac contrariorom
" ' derogano.

constilutionibus et ordinatiombus apo-

slolicis, necnon
,
qualenus opus sii,

Congregationis Silveslrinorum, etiam iu-

ramenlo , eie. '.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die ii maii

MDCcxx, pontificalus nostri anno xx.

Dat. die 2 maii 1720, pontif. anno xx.

i Reliqua ut pag. 703 a (R. T.).

2 Reliqua ut ibid. (R. t.).
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CCLXXIII.
1

Confinnanlur quaeJam decreta dejìni-

torii generalis Ordinis Minorum Con-

ventualium '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

EiorJiuin. Ex ii:iiiiicli iiobis cliviiiiliis pasloi'alis

officii debito, illa, qnac [irò l'elici eo-

nim, qui Altissimi obscquiis sub suavi

vitne religiosae iugo mancipall siinl
,

regimine et giibernio provide pruden-

terque facla esse noscuntur, ut firma

semper alqne inviolala pcrsistant, liben-

ler, ciim id a nobis petilnr, apostolici

miiniminis nostri praesidio roboramiis.

Dcfrfioriira § 1. Exponi sìqiiidcm nobis nuper

ediiurum sco- fecit dilcctiis filiius Carolus lacobns Ro-
"""'^

milli minister generalis Ordinis fralnim

Minorum sancii Francisci Convenliialium

nuncupatorum, quod in definitorio ge-

nerali dicti Ordinis in alma Urbe no-

stra die xxvii mensis maii anni proxi-

me praeteriti congregalo, ad divini ciil-

tus incrementum el religiosornm Ordi-

nis huinsrnodi, lum ad regularis obser-

vantiae qnam in lilteris progressionem,

edita et facla fuerunt nonnulla decreta

tenoris qui sequilur, videlicel :

Decreta venerabilis definìlorii generalis fra-

trum Minorum Conventualium sancii Fran-

cisci, Romae, die xxvn maii, anno mdccxix,

congregati.

Paironaprse- i. Sacra Minoium Conventualium relij;io

"^Cacniaiae beatissimae Virginis Conceptionem siiigula-

Concepi.onis.
j,jjjy5 devotionis officiis a suis primordis quo-

vis tempore prosecuta est. Quamobrem ma-

iorum suorum semitis inliaerendo, decrevit

venerabile defìnitorium eamdem beatam Vir-

1 Alexandri Vili conslit. edit- mdcxc , die 5

aprilis, pontif. i, confirraata fuere quaedam de-

creta capituli generalis; et in huius Pontificis

constit. ed. mdccxx, die 12 iiilii, pontif. xx, est

prohibitìo extrahendi libros ex bibliothecà Urbi-

natensi.
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ginem sub titulo Immaculatae Conceptionis

in patronam principalem sibi assumere,

firmissimam ex eo spem coiicipiens, futu-

rum ut in Ordine nostro erga eaiiidem Dei-

param, eiusdemque Immaculatae Conceptio-

nis mysterium, pietas et reiigio in dies fur-

vescat et augeatur.

H. Cum satis conipertum sit non levia R^i'o t^nm-
. . . . . . dae liansCilia-

sequi incommoda, et lura nnnislrorum pro-iiouis.

vincialium confundi et perturbavi, si quan-

doque in transfdialionibus contingat aliquem

prius acceptari in filium conventus quam

provinciae ; hac de causa sub poenà nuUi-

tatis praecipitur, ut in Imiusmodi transfdia-

lionibus (etiamsi utraque aggrcgatio specta-

ret ad definitoriuni provinciale) hic ordo

omnino servetur: praemissis lilteris de iure

praemiltendis, prius provinciae, deinde con-

ventui coaptelur.

ni. Pietali el maxime religioso consenta- sacrificia ei

neum est, eos
, qui vel religioni loti, velfjfs^^prj ".dl-

provinciis praefuerunt
,
quique non prò se'""-

ipsis dumtaxat, sed prò aliis quoque tene-

antur Deo ralionem reddere , uberioribus

suffragiis, cum ex liac vita decesserint, ad-

iuvari. Staluifur ergo, ut prò exgeneralibus

et exprovincialibus in religione obeuntibus

in singulis conventibus tolius Ordinis una

missa canletur , singuli sacerdoles semel

missae sacrificium oO'erant , clerici semel

officium delunctorum , laici vero semel co-

ronam bealae Mariae Virginis devote reci-

tent: prò exprovincialibus, sai vis manenti-

bus suffragiis per constitutiones l'rbanas

statutis in singulis conventibus provinciae,

duae aliae missae canlenlur; prò exprocu-

ratoribus generalibus aliisque assistenlibus

Ordinis, missa una canletur in qualibet pro-

vincia, in convenlu designando a ministro

provinciali iuxta ordinem cuslodiarum et

convenluura.

IV. Stride praecipiunl nostrae constila- Qui ad reii-

liones Lrbanae, ut nemo ad Ordinem reci- tondi.

piatur, nisi praevià diligentissimà perqidsi-

tione de uniuscuiusque nalalibus, de corpo-

ris habiludine, de moribus et vita anteaclà.

Quae perquisiliones cum non semel proba-

tae sint deceptionibus obnoxiae, si iliorum

provincialium, ex quorum finibus recipiendi
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orlum traliunt, infoimatio et votum nei;li-

gatur; ideo mandatur ministris provinciali-

bus qiianimcurpque provinciprum , ne im-

posterum andeant exteros ad habilum reli-

gionis admittere , nisi praehabitis informa-

lione et consensu provincialium , ad quos

special, sub poenis slalulis et expiessis in

decreto Alexandri Vili quod incipit Provin-

cialt's quarumcumque iivovinciarum , el aliis

poenis ministri generalis arbitrio reservatis.

Conversi ca- y. Quamquam in constitutionibus nostris
reaot lury stir-

*

fiagii. fralribus quoque laicis seu convcrsis ius suf-

fragii in quibusd^m actionibus coiicedalur;

taraen, quia, ut exjjerimenlo compertum est,

ex huiusmodi conversorum suffragiis acta

publica ut plurimuni ve! impediuntur, vel

perturbantur, cum ut plurimum deteriorem

sequentes, ab optimorum sententià discedant,

hac de re statuilur ut nullus conversorum,

qui actu in religione reperiuntur, in actionibus

publicis vel privatis sufl'ragium ferat , nisi

in aelate babeat annos quadraginta et in

professione regulari quindecim; qui vero

post lioc decrelum ad habiium religionis

admitlentur, omnino careant iure suffragii.

Qui leciores VI. Cuni non parum utilitatis a lecturae
mnraltìs ad era- „ i- •,- • », •,

iiiimpionioveQ- nioralis exercitio orin probatum sit , cen-
'''•

suit venerabile definitorium, confirmandum

esse decretum, super hoc emanatum in ca-

pitulis generalibus celebratis annis mdccvii

et MDCCXiii, quod incipit Cmn in dies , hac

tamen limitatione , ut lectura moralis ad

paternitatis provinciae graduai non perdu-

cat, nisi qui prius regentes primae classis

fuerint, ne, si sola lectura moralis ad pa-

ternitatem provinciae assequendam sul'ficial,

cum non levi religionis detrimento , labo-

riosa ceterarum facultalum studia negli-

gantur.

• Approba.iior VII. Postremo, cum decreta definitorii ge-

ri"'°dcnminrt neralis in L'rbe congregati anno mdccxiii

MDccxiii «le-jjonnisi ad sexennium fuerint a sanctissimo
brali,

domino nostro confirmata
,
quaesitum fuit,

an essent iterum approbanda. Quibus vene-

rabile definitorium respondit : — primum de

confessionibus novitiorum audiendis non ab

ipsorum magistro, ut vitentur conscientia-

rum pericula, sed ab alio religioso specla-

tae vìtae ad id muneris seligendo ; tertium
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in ([uo, ne conventus gravetur , decernitur

ut non cuilibet definitori perpetuo proprius

laicus assignolur prò socio , sed unus fra-

ter hiicus inserviat saltem duobus patribus;

quintum de praefectis in gymnasiis et col-

legiis prò maiori sludentium prnfectu desli-

nandis; oclavum de lectura secundi semi-

narli regcBtibus diligentioi ibus secundo trien-

nio prò secundà, et lertio triennio prò prima

classe , iudicio delinitorii generalis conce-

dendà ; decimum de seminariis prò faciliori

adùlesccntium profectu ad pauciorem nume-

rum roducendis ; undccinium de non pro-

niovendis ad paternitatem alicuius conven-

tus, nisi prius ab epi.^copo dioecesano fue-

rint ad confessioneni admissi ; duodecimum

de subsidiis praeslandis sacro convenlui Assi-

siensi: haec omnia venerabile definiturium

respondit esse approbsnda iuxla eorum se-

rieni et tenorem, prout re ipsà approbavit:

— secundum vero de suffragio a conversis

in electionibus non ferendo, nisi in aetale

habeant ' annos quadraginta et in profes-

sione regulari quindecim , approbavit , sed

ulterius statuii, quod conversi, imposterum

ad habitum admiltendi , omnino careant

iure suffragandi, prout n. v; quintum', de

lectura morali in Ordine promovenda
,
pa-

riler conCrmavit , sed hac limitatione , ut

ad paternitatis gradum non perducat , nisi

qui prius regentes primae classis fuerint
,

prout n. vi; sexlum tandem, septimum et

nonum, in quibus de niethodo studiorum, de

concursu et examine sludentium baccalau-

reoi'um el numero collegialium agitur, cen-

suit venerabile definilorium esse totaliter

committenda, prout de iure in sacris con-

stitutionibus Urbanis, prudentiae et arbitrio

reverendissimi fratris ministri generalis
,

qui
,
prò locorum et temporum varietale

,

id prò studiorum incremento staluet, quod

magis in Domino expedire videbitur.

§ 2. Cum anlem, sictit eadem exposi- Confirmaiio

lio siibiiingebat, diclus Carolus lacobus "eturon™, nooò
• , ri il- j' excfplo, ilerum

minisler generalis decrela luiiusmodi , ad e^amen re-

vocando.

1 Edit. Main. legit haheat (n. T.).

2 Forsan legend. quarlum, quia quintmn in

legitur palilo ante Inter absolute approbata(H.T.),
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quo finiiius subsislaiit et scrventiir e\a-

clius, .iposlulicae confiriiialionis noslrae

patrocinio coninniniri plnriiiiuin (kside-

ret: no?, spocialtm ipsi Carolo lac(jbo

ministro gonciali gratiain facerc volen-

les,eumqiie a qnibtisvis excommiinicalio-

nis, suspensionis et inteidicli, aliisqiie

ccclesiaslicis sentenliis, censmis etpoc-

nis , a iure vel ab homine
,
qnavis oc-

casione vel causa lalis, si quibiis qiio-

modolibet innodalus cxislil, ad ctTecliim

praesentium duuitaxat conseqncndum
,

harum serie absolventes et absobitas

Iure censenles, supplicalionibiis eorum

nomine nubis super boc bumililer por-

reclis inclinati, de venerabiiium IVatrum

nostroruni S. R. E. cardinalium negoliis

et consuUalionibus cpiscoporum et re-

gnlarium praepositoruni, qui rolalionem

dilecli fìlli nostri losepbi eiusdem san-

clae Romanae Ecclesiae cardinalis Yal-

lemani nuncupali , dicti Ordinis apud

nos et Sedem Aposlolicam prolecloris,

et alteram dilecti eliam fìlii moderni

procuratoris generalis Ordinis buius-

modi, atque documenta exbibila mature

perpenderunt, Consilio, decreta praein-

serta , nono duinlaxat exceplo , confir-

mando nsque ad proxime luturum ca-

pilulum generale Ordinis praedicti , ac

in proxime venturo generali definitorio

iterum ad trulinarn reducendo, auclori-

tale apostolica, tenore praesentium, con-

firmanius et approbamus, illisqne invio-

labilis apostolicae fìrmitalis robur adiici-

mus, ac omnes et singulos iuris et facti

defectus , si qui desnpcr quomodolibet

intervenerint , supplemus : salva tamen

sempcr in pracmissis aucloritate Con-

gregalionis corumdem cardinalium.

cuuiuia». § 3. Decernentcs praeinserta decreta,

ac easdem praesentes lilteras, firma,

valida et efficacia cxistere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus, etc. '.

1 Reliqua ui supra pag. 703 a (r. t.).
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§ A. Non obslaiitibus constilnlionibus

et ordinationibus apostolicis, ac, quate-

nus opus sit, dicti Ordinis, eiusque pro-

vinciarnm et convcnluum quurumvis
,

aliisvc quibusvis, ctiaui iuramento, etc.'.

§ 5. Vulumus auli'iii ut earumdem

praesentium lilleiarum Lransimiplis, eie."

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem , sub annulo Piscatoris , die vii

inaii MDCCxx
,

ponlificalus nostri an-

no XX.

Dal. die 7 mali 17'20, poiilif. anno xx.
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II.

cnuli'.in

I(i(i.lli0

onmi.

v..,,,.!.,

CCLXXIV.

Confìrmanlur quaedatn decreta capiluli

generalis Congregaiionis S. Bernardi

in Hispania de lecloribus el concio-

natoribns ^

Clemens Papa XI,

ad futuram rei meraoriam.

Ex iniuncti nobis divinilus pasloralis i;^ rLu,u.

officii debito, illa, quae prò felici eorum,

qui .\llissinii obsequiis sub suavi mona-

slicae vitae iugo mancipati sunt, regi-

mine el giibernio provide prudenterque

racla esse noscunlur, ut firma semper

atque inviolala persislanl, libenter, cum
id a nobis petitur, apostolici muniminis

nostri praesidio roboramus.

§ 1. Exponi siquidcm nobis nuper nc-rrcMnim
„ . ... „..

,
anno «dccxvii

lecil diieclus iilius modernus procura- e.iH..rum .^u.a

tor generalis in Romana Curia mona-

cborum Congregationis S. Bernardi fli-

spaniae Ordinis Cislerciensis , tam suo

quam dilectorum fìliorum abbalis gene- ,

ralis et tolius definitorii praedictae Con-

1 Reliqua ut pag. 703 a (r. t.).

"1 Keliqua ut pag. 704 a (R. t.).

3 Const. ed. mdcxxix, die 3 aprilis, poni. xix.